[image: image1.emf]
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
13 января  2023  г.                                                                                        № 03
Об утверждении Заключения о результатах  публичных слушаний по проекту решения совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение № 64 от 25.12.2017 г. «Об утверждении  Правил благоустройства территории муниципального образования Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области »

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Пениковское сельское поселение, Порядком организации и проведения публичных слушаний в  муниципальном образовании Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области,

1.
Утвердить Заключение о результатах  публичных слушаний по проекту решения совета депутатов  муниципального образования Пениковское сельское поселение «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение № 64 от 25.12.2017 г. «Об утверждении  Правил благоустройства территории муниципального образования Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области » (Приложение).

2.
 Опубликовать настоящее решение в сетевом издании "Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)" и разместить на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение www.peniki47.ru.

3. Настоящее решения вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

Пениковское сельское поселение                                         И.Г. Корнилов

Приложение

к распоряжению совета депутатов

МО Пениковское сельское поселение

№ 03 от 13.01.2023
Заключение

о результатах публичных слушаний по проекту  решения  совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение № 64 от 25.12.2017 г. «Об утверждении  Правил благоустройства территории муниципального образования Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области »
28 декабря 2022  года                                                                 д. Пеники

Полное наименование проекта документации: Проект решения  совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение «О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения совета депутатов «О внесении  изменений в решение совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение № 64 от 25.12.2017 г. «Об утверждении  Правил благоустройства территории муниципального образования Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области».
Дата и время проведения публичных слушаний:  28 декабря 2022 года,   16.00 часов.

Место проведения публичных слушаний:  Ленинградская область, Ломоносовский район, дер. Пеники, ул. Новая, д. 33

Организатор проведения публичных слушаний: Комиссия по организации и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

Состав демонстрационных материалов:

-       решение совета депутатов  муниципального образования Пениковское сельское поселение МО  Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от  07.12.2022 № 55 «О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения совета депутатов «О внесении  изменений в решение совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение № 64 от 25.12.2017 г. «Об утверждении  Правил благоустройства территории муниципального образования Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»;

-        решение совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение  № 64 от 25.12.2017 г. «Об утверждении  Правил благоустройства территории муниципального образования Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»;
-       ​​решение совета депутатов  муниципального образования Пениковское сельское поселение МО  Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от  30.06.2020 № 29 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в  муниципальном образовании Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»;
-        Федеральный Закон от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Информирование заинтересованных лиц   о публичных слушаниях :

 -  07.12.2022 года на официальном сайте МО Пениковское сельское поселение в сети интернет:www. peniki47.ru;

- 07.12.2022 года на информационных стендах МО Пениковское сельское поселение.

Публичные слушания состоялись 28 декабря 2022 года в Конференц-зале здания Дома культуры, расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, дер. Пеники, ул. Новая, д. 33.
Количество участников публичных слушаний - 15 человек.

С момента официального опубликования и размещения материалов предмета публичных слушаний в Комиссию по организации и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области предложений и замечаний не поступало.

В ходе проведения публичных слушаний от участников публичных слушаний, а также после проведения собрания, в период    с 07.12. 2022 года по 28.12.2022 года  поступило одно предложение, которое отражено в протоколе публичных слушаний от 28.12.2022 г.

Заключение:

1. Публичные слушания по проекту решения совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение «О внесении  изменений в решение совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение № 64 от 25.12.2017 г. «Об утверждении  Правил благоустройства территории муниципального образования Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» проведены в соответствии с федеральным законодательством и   нормативными актами муниципального образования.

2. Информация по предмету публичных слушаний доведена до сведений жителей муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования  Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области и заинтересованных лиц в соответствии с Уставом муниципального образования и действующим законодательством.

3. Публичные слушания по проекту решения совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение «О внесении  изменений в решение совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение № 64 от 25.12.2017 г. «Об утверждении  Правил благоустройства территории муниципального образования Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» признать состоявшимися.

4. По результатам проведения публичных слушаний направить проект  решения совета депутатов «О внесении  изменений в решение совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение № 64 от 25.12.2017 г. «Об утверждении  Правил благоустройства территории муниципального образования Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» с учетом дополнений на утверждение в совет депутатов   муниципального образования Пениковское сельское поселение.

5. Настоящее заключение о результатах публичных слушаний  опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение www.peniki47.ru.

Председатель комиссия по организации и проведению
публичных слушаний по обсуждению проекта решения
о внесении изменений в Правила благоустройства
территории  муниципального образования Пениковское

сельское поселение муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области                                                                      Д.Л. Карасев
_1440398697.unknown